

فوتبال

تصمیم بازیکنان سیاه‌جامگان برای تحریم لیگ

● تمرین تیم لیگ‌برتری سیاه‌جامگان پس از جدایی فرهاد کاظمی از این تیم دیروز برای دومین روز متوالی برگزار نشد. به گزارش ایسنا، پس از تصمیم فرهاد کاظمی و جدایی رسمی وی از تیم سیاه‌جامگان و مشکلات این باشگاه، بازیکنان این تیم نیز در اعتراض به شرایط در تمرینات این تیم حاضر نشدند؛ همچنین دیروز به صورت رسمی رضا رهنقی و سلمان تاجدار فسخ قرارداد کردند. بازیکنان این تیم که در روزهای گذشته از حضور در تمرین‌ها امتناع کرده‌اند، با صدور بیانیهای خواستار اطلاع هواداران، فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی از وضعیت این تیم شده‌اند. در این بیانیه آمده است:

۱- طلب بازیکنان از سال گذشته تاکنون برخلاف قول‌هایی که داده شده، پرداخت نشده یا به صورت املاک بوده که فاقد اعتبار است. ۲- البسه این تیم مناسب یک تیم لیگ‌برتری و در شان تیم شهر امام رضا (ع) نیست. ۳- تعویض دائم محل اسکان بازیکنان و کادر فنی که به دلیل پرداخت‌نکردن هزینه‌های اسکان اتفاق افتاده و درنهایت باعث گرورفتن و نگرداشتن مدارک و کارت شناسایی آنان شده است.

۴- مبلغ ۲۰ میلیون تومان از یکی از بازیکنان برای تهیه مسکن گرفته شده؛ اما نه‌تنها مسکن تهیه نشده؛ بلکه پول بازیکن هم پس داده نشده است.

۵- چک‌های نامعتبر برای حل اسکان بازیکنان که برگشت خورده و این مشکلات تا جایی ادامه داشته که بازیکنان هزینه لازم برای رفت‌وآمد به تمرین را هم ندارند.

در پایان از مسئولان محترم فدراسیون فوتبال تقاضا داریم قبل از حضور یک تیم در لیگ برتر، صلاحیت مالکان باشگاه خصوصی احراز و بررسی شود تا بیش‌ازاین شاهد مشکلات این‌جینی نباشیم. با توجه به شرایط ایجادشده و توضیحات ارائه‌شده ازسوی بازیکنان، تصمیم به شرکت‌نکردن در تمرین‌ها و مسابقه‌ها گرفته شده تا شاید مشکلات کمتر شود؛ چراکه در شرایط فعلی مشکلات از حالت طبیعی خارج شده است.

غلامحسین پیروانی سرمربی فجر سیاسی شد

● پس از کسب نتایج ضعیف ازسوی بهرام شفیعی، غلامحسین پیروانی به‌عنوان سرمربی جدید تیم فجر سیاسی انتخاب شد. به گزارش ایسنا، پس از اینکه تیم فجر سیاسی شیراز در ۱۱ هفته ابتدایی لیگ دسته اول (آزادگان) با هدایت بهرام شفیعی نتوانست نتایج خوبی را کسب کند و با چهار امتیاز در رده نهم جدول رده‌بندی قرار گرفت، مدیران این باشگاه تصمیم به انتخاب غلامحسین پیروانی به‌عنوان سرمربی تیمشان گرفتند. مدیران این باشگاه در هفته گذشته جلسات متعددی برای قبول این سمت ازسوی پیروانی برگزار کردند که او حضورش در فجر سیاسی را منوط به حمایت مالی از این تیم و پرداخت حق و حقوق بازیکنان قرار داده بود. پس از باخت یکشنبه فجر سیاسی مقابل خیبر خرم‌آباد، دیروز غلامحسین پیروانی با حضور در مرکز جلسات فرماندهی سپاه استان فارس، به صورت رسمی به‌عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب شد.

تشکر بالاک از کریمی

● میشایل بالاک، یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال آلمان که هم‌بازی علی کریمی در بایرن‌مونیخ بود، در پیامی از او تشکر کرده است. بالاک در صفحه اینستاگرام خود که دو هفته است آن را راه‌اندازی کرده است، به زبان فارسی از علی کریمی تشکر کرد و نوشت: «متشکرم علی. خیلی عالی بود که با هم در بایرن‌مونیخ بازی کردیم. از مردم ایران به خاطر حمایت‌شان تشکر می‌کنم. اینکه با هم در سال ۲۰۰۴ در ایران بازی کردیم، خیلی باعث افتخار بود. به امید دیدار مجدد». کریمی پیش‌ازاین از هوادارانش خواسته بود صفحه بالاک را «فالو» کنند.

برنامه

لیگ برتر- هفته ۱۰

پنجشنبه ۴ آبان

ماشین‌سازی- پیکان، ۱۴:۳۰

گسترش - تراکتور، ۱۴:۴۵

سایا- سپاهان، ۱۶:۴۰

فولاد- استقلال، ساعت- ۱۶:۴۰

صبا- پدیده، ۱۶:۴۵

جمعه ۵ آبان ۱۳۹۵

دوب‌آهن- استقلال خوزستان، ۱۶:۴۵

سیاه‌جامگان- نفت تهران، ۱۵:۰۰

پرستویس- نفت آبادان، ۱۶:۴۰

کلاف سردرگم انتخاب رئیس سازمان لیگ برتر



عکس: آرپین رهبر

۱۸ اردیبهشت بود که مهدی تاج با آرای درخورتوجه، به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران انتخاب شد و به سلطنت ۹ساله علی کفاشیان پایان داد. از آن روز نزدیک به شش‌ماه می‌گذرد، اما هنوز رئیس فدراسیون ایران، تکلیف یکی از پست‌های مهم فدراسیون فوتبال را مشخص نکرده است. در روز انتخاب تاج، علی کفاشیان و الهه عرب‌عامری برای پست‌های نایبرئیس اول و سوم رای آوردند؛ اما در اتفاقی عجیب، محمود اسلامی، چهره شناخته‌شده صنعت و فوتبال ایران، نتوانست آرای لازم برای رسیدن به پست نایبرئیس دوم را به دست بیاورد.

نایبرئیس دوم فدراسیون فوتبال، ریاست سازمان لیگ را هم برعهده دارد و جزء پست‌های کلیدی فدراسیون فوتبال است و اداره‌شدن شش‌ماهه لیگ بدون داشتن رئیس، یکی از ایرادهایی است که به مدیریت تاج گرفته می‌شود. تاج که قبل از حضور در اتاق ریاست فدراسیون فوتبال، رئیس سازمان لیگ بود، در این شش ماه ترجیح داد خودش به صورت غیرمستقیم اداره این تشکیلات مهم را برعهده داشته باشد و علی کاظمی را که از چهره‌های شناخته‌شده برگزاری مسابقات فوتبال در ایران است، به عنوان سرپرست این سازمان معرفی کرد. درواقع مدیریت سازمان لیگ در این شش ماه با همان تیم سابق مهدی تاج بوده است.

رئیس فدراسیون در این ماه‌ها به دفعات گفته در حال ارزیابی مسائل است و به‌زودی نایبرئیس دوم معرفی می‌شود. شش ماه گذشت و خبری نشد و به همین دلیل، در روزهای اخیر انتقادهای زیادی متوجه تاج شده است.

سنن بالای علی کاظمی و مشکلات جسمانی او، اتفاقات و ناپسامانی‌هایی که در برگزاری بازی‌های لیگ رخ داده و بحران گرفتن حامی مالی برای لیگ، همه دست به دست هم داده تا کارشناسان ۱۱ معرفی‌نشدن رئیس لیگ انتقاد کنند و عنوان کنند لیگ‌برتر به مدیری قوی برای برگزاری بدون ایراد بازی‌ها و حل مشکلات مالی باشگاه‌ها، نیاز دارد. در دوران ریاست تاج، با وجود برخی ایرادها، در مجموع مدیریت سازمان لیگ نمره قبولی را از کارشناسان گرفت.

دراین‌میان، سؤال اصلی این است چرا مهدی تاج تا به امروز از معرفی نایبرئیس دوم (رئیس سازمان لیگ) سر باز زده است؟ کار به جایی رسیده که برخی اعضای هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال هم از این تأخیر، ابراز نارضایتی کرده‌اند.

در روزهای اخیر، این احتمال در رسانه‌ها مطرح شده که گزینه اصلی مهدی تاج برای پست نایبرئیس دوم، شهاب‌الدین عزیزی‌خادم بوده است. این موضوع را امیر عابدینی، رئیس کمیته بازیایی فدراسیون فوتبال و از افراد نزدیک به تاج، یکشنبه به‌صراحت اعلام کرد.

ورزش

روزی که «کفاشیان» به «وزیر ورزش» رودست زد



عکس: امیر عابدینی، رئیس

ماجرای رئیس فدراسیون فوتبال شدن «علی کفاشیان» هنوز هم یکی از ماجراهای جذابی است که ورزش ایران تجربه کرده است. او که سابقه خوبی در فدراسیون دوومیدانی داشت، بنابر اتفاقاتی که در دولت قبلی رخ داد و «برخلاف میل باطنی‌اش» در سال ۱۳۸۶ به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شد. با این حال با تأسیس وزارت ورزش و روی‌کارآمدن محمد عباسی به‌عنوان وزیر ورزش، قرار بر آن شد تا خودش از حضور در انتخابات ۱۳۹۰ فدراسیون فوتبال انصراف دهد و برود! در آن مقطع گفته شد حسینعلی قریب، مدیرعامل پیشین استقلال، گزینه دولت برای فدراسیون فوتبال است. این موردی است که حالا عباسی در گفت‌وگو با تسنیم، آن را تأیید کرده و درباره‌اش حرف می‌زند. با این حال به نظر می‌رسد کفاشیان با وجود زدوبندی که با وزیر ورزش وقت داشته، در نهایت او را دور می‌زند و دوباره به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، آن هم به شکل کاملاً قانونی به کار ادامه می‌دهد. عباسی در این مورد می‌گوید: «درباره فدراسیون فوتبال در آن سال افکار عمومی و فضای فوتبال شدیداً علیه کفاشیان بود. این را هم همین اول بگویم که درباره او هیچ ایده خاصی نداشتیم. نه‌تنها کفاشیان که نسبت به تمام فدراسیون‌های ورزشی یا مربیان و...، هیچ حب، بغض و کینه‌ای نداشتیم چراکه قبلاً هیچ ارتباطی با آنها نداشتیم که چنین موضعی وجود داشته باشد.

نسبت به همه افراد بی‌نظر و بی‌غرض بودم. شاید یکی از مواردی که در مدیریت ورزش به من کمک کرد، همین بی‌حب‌وبغض‌بودنم بود. دو، سه ماه گذشت؛ گفتم آقای کفاشیان، فضای موجود نسبت به شما خیلی سنگین است. او هم با همان حالت خندان همیشگی‌اش ضمن تأیید، گفت بالاخره پس از مدتی برای هر آدمی که در هر سمتی باشد، همین شرایط پیش می‌آید. گفت که با این شرایط اضرائی به حضور ندارم. جالب است که خودش برایم توضیح داد که من اصلاً فوتبالی نیستم و دوست ندارم در اینجا بمانم. گفت که علی‌آبادی با این‌که رئیس سازمان تربیت‌بدنی بود، می‌خواست خودش رئیس فدراسیون فوتبال هم بشود. می‌خواست یک نفر کنارش ثبت‌نام کند تا مثلاً انتخابات برگزار شود. پس از آنکه به او اجازه ندادند شرکت کند، من تنها ماندم که گرفتار این موضوع و رئیس شدم. الان هم منتظر هستم که تمام شود و بروم.»

کفاشیان با این صحبت‌ها خیال عباسی را جمع کرده بود که با وجود قانون منع شرکت بازنشسته‌ها در انتخابات فدراسیون‌ها، خیلی راحت به‌عنوان یک کاندیدای «بی‌خطر» شرکت کند و در نهایت به نفع کاندیدایی که مدنظر وزارت ورزش وقت (قریب) بود، کنار برود. عباسی می‌گوید: «وزارت ورزش فقط از جهت کلان موضوع را پیگیری می‌کرد. بنا این بود که قطعاً انتخابات برگزار شود نه اینکه فرد خاصی را در نظر داشته باشیم. قریب هم یکی از افرادی بود که به دلیل سابقه در این‌گونه موارد در مظان کاندیداشدن

روزی که «کفاشیان»

به «وزیر ورزش» رودست زد

قرار داشت. گفتیم حالا که این بنده خدا (کفاشیان) در سختی است و اصرار دارد نباشد، مراقبت کنید فرد معتمد و مدیری قوی برای این کار انتخاب شود. حتی وقتی تعدادی از افراد و کارشناسان، قریب را هم مطرح کردند، با خود کفاشیان به‌عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی مشورت شد. او هم قریب را تأیید کرد. کفاشیان گفت اجازه بدهید در مجمع شرکت کنم و سپس در آنجا انصراف خواهم داد.»

آن انتخابات در حالی برگزار شد که علی کفاشیان و قریب با توجه به آرای به‌دست‌آمده به مرحله دوم رفتند؛ با این تفاوت که رأی ماخوذه علی کفاشیان بیشتر بود. در شرایطی که قرار بود مرحله دوم انتخابات برگزار شود، علی کفاشیان از حضار اجازه می‌خواهد سالن را برای مدتی ترک کند؛ در همین ترک سالن است که تلفنی به او زده می‌شود و به کفاشیان یادآوری می‌کنند که پادش نرود قرار است از شرکت در انتخابات انصراف دهد! کفاشیان با اشاره به این موضوع که چنین چیزی را فراموش نکرده، به سالن برمی‌گردد ولی به‌جای انصراف، پیشنهاد می‌دهد دوستان رأی‌دهنده به قریب به‌عنوان یکی از کاندیداهای خوب رأی دهند! اقدامی که با اعتراض عده‌ای روبه‌رو می‌شود و درنهایت هم شرایط به‌گونه‌ای رقم می‌خورد که کفاشیان با رأی لازم به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال به کارش ادامه می‌دهد. عباسی دراین‌باره هم می‌گوید:

«روز انتخابات در مجمع دیدم که فضای سنگینی از جمله آرایش رسانه‌ای وجود دارد. این آرایش طوری شکل گرفته بود که گویا یک نوع مهندسی خاصی در ماندن مدیریت سابق تدارک دیده شده است. من صادقانه برخورد کرده بودم و توقع این‌گونه برخوردها را که بعداً فهمیدم در بعضی از قالب‌های ورزشی وجود دارد، نداشتم. همان‌طور که دیدید با شنیدید در مجمع انتخاباتی با برخورد مناسب و طبیعی انتخابات به‌خوبی برگزار شد. می‌دانستم که عده‌ای به دنبال فضاسازی علیه ورزش هستند. به قول بعضی‌ها انگار رودست خورده بودیم اما واکنشی نشان ندادیم که داستان خاصی پیش نیاید. ممکن است عده‌ای فکر کنند مثلاً زرنگی به خرج دادند یا از صداقت ما بهره بردن اما فرهنگ از آنکه به او اجازه ندادند شرکت کند، من تنها ماندم که گرفتار این موضوع و رئیس شدم. الان هم منتظر هستم که تمام شود و بروم.»

کفاشیان با این صحبت‌ها خیال عباسی را جمع کرده بود که با وجود قانون منع شرکت بازنشسته‌ها در انتخابات فدراسیون‌ها، خیلی راحت به‌عنوان یک کاندیدای «بی‌خطر» شرکت کند و در نهایت به نفع کاندیدایی که مدنظر وزارت ورزش وقت (قریب) بود، کنار برود. عباسی می‌گوید: «وزارت ورزش فقط از جهت کلان موضوع را پیگیری می‌کرد. بنا این بود که قطعاً انتخابات برگزار شود نه اینکه فرد خاصی را در نظر داشته باشیم. قریب هم یکی از افرادی بود که به دلیل سابقه در این‌گونه موارد در مظان کاندیداشدن

۱+۳ شود. دیگر امید ایران به این است که محرومیت کویت ادامه پیدا کند و سهمیه کویتی‌ها به ایران برسد. کمیته مسابقات لیگ قهرمانان که در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار دارد، روز ۳۰ نوامبر (۱۰ آذر) تشکیل جلسه می‌دهد و تعداد سهمیه کشورها را در این دوره از بازی‌ها مشخص خواهد کرد. بااین‌وجود، غلامرضا بهران عنوان کرد با توجه به وضعیت باشگاه‌ها و نتایج آنها در آسیا، احتمال اینکه سهمیه‌های ایران به ۲+۲ کاهش یابد، خیلی زیاد است. او در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا، گفت: «سهمیه بندی اوایل ماه آینده رسماً اعلام می‌شود؛ اما ارزیابی کشورها براساس عملکرد باشگاه‌های آنها و تیم‌های ملی است. عملکرد تیم ملی ایران خیلی خوب بوده؛ اما باشگاه‌های ما در آسیا عملکرد خوبی نداشتند و نسبت به سایر کشورها، بسیار ضعیف عمل کردند. براین‌اساس، وضعیت ما نسبت به سال‌های قبل، خوب نیست و احتمال اینکه سهمیه‌های ما از سه سهمیه مستقیم و یک پلی‌آف به دو سهمیه مستقیم و دو پلی‌آف کاهش یابد، خیلی زیاد است.

نکته‌ای که احتمالش خیلی زیاد است، این است که فدراسیون فوتبال کویت که در تعلیق به سر می‌برد، سهمیه‌اش را از دست بدهد. این کشور نیم سهمیه دارد که در صورت حذف، به سایر کشورها اختصاص می‌یابد.»

خبر

هاشمی:

سلطانی فر شناخت کافی از ورزش دارد

● رئیس کمیته ملی المپیک گفت: وزیران معرفی شده از سوی رئیس‌جمهوری برای تصدی وزارتخانه‌های ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش‌وپروزش براساس شناخت دقیق و تجربیات آنها در لایه‌های اجرایی کشور است و منشأ خبر خواهد بود. به گزارش کمیته ملی المپیک، کیومرث هاشمی درباره وزیر پیشنهادهی ورزش و جوانان به مجلس شورای اسلامی، افزود: «مسعود سلطانی‌فر» یکی از مدیران باتجربه کشور است که شناخت کافی در بخش ورزش و جوانان دارد. حضور وی در راس وزارت ورزش و جوانان می‌تواند منشأ خبر برای کشور باشد که این حسن انتخاب و تدبیر از سوی دولت جای تقدیر و تشکر دارد. سلطانی‌فر می‌تواند ورزش را به اهداف متعالی خود در عرصه داخلی و بین‌المللی سوق دهد». هاشمی به درپیش‌بودن رویدادهای آسیایی و جهانی و حضور ایران در این عرصه اشاره کرد و گفت: «کاروان ورزشی ایران کمتر از هفت ماه دیگر باید در چهارمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی حضور یابد که همراهی نمایندگان مجلس در رأی اعتماد به وزیر معرفی‌شده می‌تواند روند تسریع آمادگی ورزشکاران را فراهم کند». او اظهار امیدواری کرد که نمایندگان مجلس به گزینه معرفی‌شده دولت اعتماد کرده و با رأی اعتماد خود، زمینه آغاز فعالیت‌های سرنوشت‌ساز این وزارتخانه را فراهم آورند.

عملکرد ضعیف وزنه‌برداران نوجوان ایران

● دو ملی‌پوش ایران در دسته ۸۵ کیلوگرم مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان عملکرد خوبی از خود نشان ندادند؛ به‌طوری‌که پایی حذف شد و موندی در رده دهم جهان قرار گرفت. به گزارش ایسنا، در رقابت‌های این دسته دیروز مهدی پایی در یک‌ضرب با رکورد ۱۱۳ کیلوگرم شانزدهم شد؛ اما در دوضرب سه مرتبه در مهار وزنه ۱۶۵ کیلوگرم ناموفق بود و حذف شد. محمد موندی نیز در یک‌ضرب با ۱۳۰ کیلوگرم در رده یازدهم قرار گرفت، در دوضرب با ۱۵۷ کیلوگرم یازدهم شد و در مجموع نیز با ۲۸۷ کیلوگرم جایگاهی بهتر از دهمی جهان را به دست نیاورد.

توضیح فدراسیون فوتبال درباره بول‌های توقیف‌شده در تاشکند

● فدراسیون فوتبال درباره چمدان پول‌های توقیف‌شده در فرودگاه تاشکند توضیح داد. امیرحسین حسینی، مدیر روابطعمومی فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره توقیف چمدان پول تیم ملی در ازبکستان توضیح داد: «همان‌طور که اهالی فوتبال و ورزش‌دوستان درباره بازی ایران با ازبکستان و کره‌جنوبی گفته‌اند، این بازی‌ها در زمرة حساس‌ترین بازی‌های مرحله رفت مقدماتی جام جهانی بودند. فدراسیون همه تمهیدات لازم را برای این بازی اندیشیده بود؛ حتی پاداش بازیکنان قرار بود پیش از بازی پرداخت شود. اینکه فدراسیون فوتبال با خودش مبالغی را به ازبکستان برده، دلیلی جز پرداخت هزینه سفر، پول توجیبی بازیکنان و پاداش آنها نداشته است؛ به‌هرحال می‌خواستیم بازیکنان قبل از بازی با ازبکستان پاداش‌شان را دریافت کرده و انگیزه لازم را داشته باشند. این ایده برای همه تیم‌های فدراسیون فوتبال ازجمله پایه و فوتسال وجود دارد. در زمان عزیمت به تهران پول‌ها در فرودگاه تاشکند ضبط شد و با همکاری سفارت و وزارت امور خارجه توانستیم پول‌ها را برگردانیم». در آخرین پرواز تیم ملی مسئول امور مالی فدراسیون فوتبال که درواقع در این سفر مسئول مالی تیم ملی هم بوده، مبلغی بالغ بر ۱۱۷هزارو ۶۰۰ دلار آمریکا و هزارو ۱۰ یورو ارز نقد را در چمدانی با خود به ازبکستان برده و ازآنجایی‌که این مبلغ را اظهار فرودگاهی نکرده، دردسترهایی را برای تیم ملی ایجاد کرده است. پلیس فرودگاه تاشکند پس از کشف این چمدان پول، اقدام به توقیف تمام این پول می‌کند و این ماجرا سرآغازی برای حاشیه و تأمین مالی نکردن تیم ملی ایران در کشور ازبکستان می‌شود.

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرستویس	۹	۵	۸	۱۹
تراکتورسازی	۹	۴	۸	۱۷
نفت‌تهران	۹	۴	۳	۱۵
صنعت نفت آبادان	۹	۳	۳	۱۳
استقلال	۹	۳	۲	۱۳
سیاهان	۹	۴	−۱	۱۳
پیکان	۹	۲	۰	۱۲
استقلال خوزستان	۹	۲	۰	۱۱
فولاد	۹	۲	۰	۱۱
گسترش فولاد	۹	۱	۱	۹
ذوب‌آهن	۹	۲	۰	۹
صبا	۹	۱	−۲	۹
سیاه‌جامگان	۹	۲	−۵	۹
سلیا	۹	۱	−۲	۸
پدیده	۹	۱	−۶	۸
ماشین‌سازی‌تبریز	۹	۱	−۸	۶



عکس: سید محمود حسینی، رئیس

می‌توانند مجوز حضور را در مرحله گروهی کسب کنند. راه رسیدن استقلال به دیدارهای مرحله گروهی، سخت‌تر است. پرسپولیس در یک بازی و استقلال در دو بازی پلی‌آف باید شرکت کنند.

این رده‌بندی مربوط به ماه مهر است و AFC یک رنکینگ دیگر در پایان ماه آبان اعلام می‌کند که ملاک حضور تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. البته با توجه به امتیاز کشورها در این رده‌بندی، یک احتمال ضعیف وجود دارد که ایران بالاتر از عربستان برود و سهمیه‌اش